2

[image: image1.png]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27.03.2025 года                                                                                                          № 270
О Плане работы Думы Лесозаводского муниципального округа Приморского края на 2 квартал 2025 года

Руководствуясь Регламентом Думы Лесозаводского муниципального округа Приморского края, утвержденным решением Думы Лесозаводского муниципального округа от 26.02.2025 № 244-НПА,

Дума Лесозаводского муниципального округа Приморского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Лесозаводского муниципального округа Приморского края на 2 квартал 2025 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы, заместителя председателя Думы.
Председатель Думы

Лесозаводского муниципального округа                                                    В.Н. Басенко
УТВЕРЖДЕН
решением Думы
Лесозаводского муниципального округа Приморского края от 27.03.2025 № 270
ПЛАН

работы Думы Лесозаводского муниципального округа Приморского края
на 2 квартал 2025 года
	Содержание мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	Заседание Думы Лесозаводского муниципального округа Приморского края
	в соответствии с Уставом,

решениям Думы
	Председатель Думы

Лесозаводского муниципального округа

	Заседание Совета Думы
	в соответствии с Регламентом Думы
	Председатель Думы

Лесозаводского муниципального округа

	Заседания постоянных комиссий Думы
	согласно графику заседаний

	Председатели постоянных комиссий

	Депутатские слушания
	по решению постоянных комиссий
	Постоянные комиссии Думы

	1. Примерная программа нормотворческой деятельности Думы, поручения о подготовке вопросов и представлении на рассмотрение Думы:

	Содержание вопроса/наименование проекта решения
	Сроки представления на рассмотрение Думы
	Ответственные за подготовку

	1. Приведение нормативной базы Думы Лесозаводского муниципального округа в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2024 № 209-ФЗ «О внесении изменения в статью 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 02.12.2024 № 675-КЗ «О наделении отдельных городских округов Приморского края статусом муниципальных округов и внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края» (принят Законодательным Собранием Приморского края 27.11.2024)

	2. О внесении изменений в Устав Лесозаводского муниципального округа Приморского края
	в течение года в случае изменения федерального законодательства

	Лесозаводская межрайонная прокуратура

	3. О внесении изменений в Устав Лесозаводского муниципального округа Приморского края
	в течение года в случае изменения федерального законодательства

	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы

	4. Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Лесозаводского городского округа

	2 квартал
	Комиссия по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству

	5. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа «О бюджете Лесозаводского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

	2 квартал
	Администрация Лесозаводского муниципального округа Приморского края

	6. Об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2024 год

	2 квартал
	Администрация Лесозаводского муниципального округа Приморского края

	7. О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

	2 квартал
	Администрация Лесозаводского муниципального округа Приморского края

	8. Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади     земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их       перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности    Лесозаводского муниципального округа
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского муниципального округа Приморского края

	9. Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об           установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в       собственности Лесозаводского муниципального округа

	2 квартал
	Администрация Лесозаводского муниципального округа Приморского края

	10. Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в собственности Лесозаводского муниципального округа, на территории                Лесозаводского муниципального округа, при заключении договора                    купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов

	2 квартал
	Администрация Лесозаводского муниципального округа Приморского края

	11. О реализации отдельных положений Закона Приморского края от 27.09.2013 № 250-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края»

	2 квартал
	Администрация Лесозаводского муниципального округа Приморского края

	12. О реализации отдельных положений Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»

	2 квартал
	Администрация Лесозаводского муниципального округа Приморского края

	13. Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Лесозаводского муниципального округа Приморского края
	2 квартал
	Администрация Лесозаводского муниципального округа Приморского края

	 14. О Плане работы Думы Лесозаводского муниципального округа Приморского края на 3 квартал 2025 года
	2 квартал
	Председатели постоянных комиссий Думы, организационный отдел аппарата Думы

	2. Проведение публичных слушаний:

	Содержание вопроса/наименование проекта решения
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	1. По проекту решения Думы Лесозаводского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Лесозаводского муниципального округа Приморского края»
	в соответствии с решениями Думы

	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	3. Осуществление контрольных полномочий:

	Содержание вопроса/мероприятия
	Сроки представления в Думу
	Ответственные за подготовку

	1. Отчеты об исполнении решений Думы Лесозаводского муниципального округа, полномочий по решению вопросов местного значения
	по запросу профильной комиссии, председателя Думы муниципального округа
	Администрация Лесозаводского муниципального округа

	2. Отчет председателя Думы Лесозаводского городского округа о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой, о деятельности Думы за 2024 год
	2 квартал
	Председатель Думы Лесозаводского муниципального округа (Басенко)

	3. Отчет главы Лесозаводского городского округа о результатах своей деятельности, деятельности администрации городского округа за 2024 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой городского округа
	2 квартал
	Глава Лесозаводского муниципального округа (Банцеев)

	4. Отчет Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа о результатах своей деятельности за 2024 год
	2 квартал
	Контрольно-счетная палата Лесозаводского городского округа (Гуменная)

	5. Отчет начальника МО МВД России «Лесозаводский» об итогах оперативно – служебной деятельности за 2024 год
	2 квартал
	МО МВД России «Лесозаводский»

	4. Мероприятия, проводимые аппаратом Думы:

	2 квартал
	МО МВД России «Лесозаводский»

	Содержание мероприятия

	Сроки исполнения
	Ответственные за подготовку

	1. Правовая и антикоррупционная экспертизы проектов решений

	в установленном порядке
	Юридический отдел аппарата Думы Лесозаводского муниципального округа

	2. Обзор текущего законодательства

	ежеквартально
	Юридический отдел аппарата Думы Лесозаводского муниципального округа

	3.Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, назначенных Думой Лесозаводского муниципального округа
	в установленном порядке
	Организационный отдел аппарата Думы Лесозаводского муниципального округа